
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  
V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

Ginosa, data come da protocollo 

 

AL DSGA 

AL SITO WEB SCUOLA                                            

 

OGGETTO : DETERMINA ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4294 del 27/04/2017 - “Inclusione sociale ed Integrazione”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica. Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno a studenti 

caratterizzati da particolari fragilità".    

 

Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID/1415 del 27.01.2020 

Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-290 

Titolo: “A scuola per coinvolgere, creare…crescere” 

CUP: B38H17000690007 

CIG: Z9D35515C4  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59 ;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 

semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  
Visto l’avviso pubblico 4294 del 27/04/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento". 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica. Azione 10.1.1A - Interventi di sostegno a studenti 

caratterizzati da particolari fragilità "; 

Vista le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto n 65 

del 22/03/2017  e Collegio dei docenti n. 23 del 22/03/17); 

Vista la candidatura n. 998783;  
Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1415 del 27.01.2020  di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-290 del 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 29.867,40; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 23/04/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del finanziamento di € 29.867,40; 
Visto il proprio provvedimento del 21/05/2020 prot. n. 754/13 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del suddetto finanziamento;  

Vista la richiesta di amteriale presentata dall’esperta ins. Traetta Vita, prot. n. 207 del 13/01/2022;  

Ravvisato l’interesse pubblico nel normale svolgimento delle attività extrascolastiche programmate; 
Preso atto che la fornitura in questione può essere richiesta alla Ditta Centro Idea di Ginosa; 

Accertata la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda dell’Aggr.  

P02/01 - "Inclusione sociale ed integrazione" PON 290 - Avviso 4294/17  del P.A. 2022; 
.   

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

 Di autorizzare la spesa per l’acquisto del seguente materiale indicato nell’allegato A; 
 L’affidamento della fornitura alla Ditta Centro Idea di Ginosa, P.I. 00747960730, previa richiesta di 

preventivo e dopo constatazione del prezzo congruo; 

 Il materiale dovrà essere consegnato in tempi brevissimi, nella sede dell’I.C. “G. Calò” dalle ore 08.00 
alle ore 13.00. 

 Il pagamento verrà effettuato a 30 giorni dalla data della fattura elettronica. 

 La spesa sarà imputata dell’Aggregato P02/01 - "Inclusione sociale ed integrazione" PON 290 - Avviso 

4294/17  del P.A. 2022. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Marianna Galli. 

La presente determina è pubblicata all’albo sul sito web dell’istituto. 
  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Marianna GALLI 
        Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Allegato A 

Elenco allegato alla DETERMINA ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO. 

Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-290 

Titolo: “A scuola per coinvolgere, creare…crescere” 

CUP: B38H17000690007 

CIG: Z9D35515C4  
          

Articolo Quantità 

Giotto Turbo color 36 2 

Giotto Natura 36 2 

Acquerelli Giotto 36 1 

Acquerelli da 12 Giotto  5 

Giotto tempera lucida 1lt 6 

Giotto tempera 24 tubetti  1 

Pennarello Uniposca per tessuto 10 

Pennello punta tonda n. 8 6 

Pennello punta piatta n. 8 6 

Stecche naturali da 50 pz. 3 

Cartelline con elastico A4 20 

Matita da 12 pz. 1 

Cartoncino bristol 70x 100 colori assortiti 30 

Marker nero 3 

Blocco carta lucida A4 2 

Carta da pacco 20 

Sagome di cartone per maschere "Inventafacce" - 24 pezzi 1 

Risme cartoncino nero A4 da 50 fogli 8 

Risma cartoncino bianco A4 2 

Pastelli esagonali da 36 pezzi 1 

Pastelli acquerellabili da 18 pz.  3 

Pastelli a olio 24 pz. 2 

Colori a olio in tubetti 3 

Gessi policromi 4 

Tela per pittura 30x50 2 

Tela per pittura 20x20 20 

Tela per pittura 80x60 2 

Pennellesse 2,5 cm 3 

Pennelli con manico colorato - punta tonda (36 pennelli) 1 

Colla Prit stick 43 gr 10 

Tasselli biadesivi pacco da 50 1 

Tempera per tessuto  10 

Risma 160 gr- 250 fg colorati 2 

Risma Lumocolor  4 

Colori Acrilici vasetti vari colori 6 

Gessi Giotto colorati da 10 pz. 5 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Marianna GALLI 

 


		2022-07-06T10:46:14+0200




